
 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Itirapuã 

- Estado de São Paulo – 

 

ANO 01 – Nº. 032 - Sexta – Feira, 04 de Setembro de 2020 – www.itirapua.sp.gov.br 

 

 

 

1 
Diário Oficial 
Lei Municipal nº 2358 de 
17 de junho de 2020. 
Município de Itirapuã  
 Estado de São Paulo 
www.itirapua.sp.gov.br 

PODER EXECUTIVO 
Rui Gonçalves  
Prefeito Municipal 
Maria Consuelita Pereira do Carmo 
Vice - Prefeita 

PODER LEGISLATIVO 
Cláudio Magela Olivério 
Presidente 
Aquinelo Leite da Cruz 
Vice – Presidente 
 

José Reis Silva 
1º Secretário 
Rodrigo Donizete Monteiro 
2º Secretário 

Eldivo Barbosa da Silva 
Edgar do Carmo Alves e Silva 
Raquel Cristina Dias 
Sandra Conceição Martins Alves 
Silvia de Souza André Melo 

 

- PODER EXECUTIVO - 

Setor Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº 286 DE 04 DE SETEMBRO DE 2020 

“DISPÕE SOBRE A SUBSTITUIÇÃO DE MEMBROS DA COMISSÃO DE INVENTÁRIO, REAVALIAÇÃO, BAIXA, REGISTRO, CONTROLE, 

SUPERVISÃO DO PATRIMÔNIO PÚBLICO, CONFORME PORTARIA Nº 156 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 

   

RUI GONÇALVES, Prefeito Municipal de Itirapuã, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições que legalmente lhe são conferidas 

pela Lei Municipal: 

 

CONSIDERANDO: a Portaria nº 156 de 01 de Novembro de 2017;  

 RESOLVE 

Artigo 1º. Fica substituído os Membros da Comissão de Inventário, Reavaliação, Baixa, Registro, Controle, Supervisão do 

Patrimônio Público, conforme segue: 

• Nilton César Duarte – Diretor de Compras, substituído por Fabrício Alves de Oliveira – Assessor de Informação. 

• João Francisco de Souza – Presidente da Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Itirapuã, substituído por 

Edmar Salsa Simões - Diretor de Desenvolvimento Urbano. 

Artigo 2°. Os serviços serão considerados relevantes ao Município e não serão remunerados. 

Artigo 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 02 de setembro de 2020, revogadas 

as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Itirapuã 

Em, 04 de setembro de 2020. 

 

Rui Gonçalves 

Prefeito Municipal 

Publicada e registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Itirapuã, Estado de São Paulo, em 04 de setembro de 2020.  

 

Renata Angélica Santos Pereira 

Portaria nº 219 de 10 de Julho de 2019 

http://www.itirapua.sp.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Itirapuã 

- Estado de São Paulo – 

 

ANO 01 – Nº. 032 - Sexta – Feira, 04 de Setembro de 2020 – www.itirapua.sp.gov.br 

 

 

 

2 
Diário Oficial 
Lei Municipal nº 2358 de 
17 de junho de 2020. 
Município de Itirapuã  
 Estado de São Paulo 
www.itirapua.sp.gov.br 

PODER EXECUTIVO 
Rui Gonçalves  
Prefeito Municipal 
Maria Consuelita Pereira do Carmo 
Vice - Prefeita 

PODER LEGISLATIVO 
Cláudio Magela Olivério 
Presidente 
Aquinelo Leite da Cruz 
Vice – Presidente 
 

José Reis Silva 
1º Secretário 
Rodrigo Donizete Monteiro 
2º Secretário 

Eldivo Barbosa da Silva 
Edgar do Carmo Alves e Silva 
Raquel Cristina Dias 
Sandra Conceição Martins Alves 
Silvia de Souza André Melo 

 

- PODER EXECUTIVO - 

Setor de Licitações 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 
Contrato nº 23 / 2020 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE ITIRAPUÃ  
Contratada: OPEN MEDICAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - EPP 
Valor Global Total: R$ 9.800,00 (Nove mil e oitocentos reais)  
Assinatura: 12 / 08 / 2020 
Vigência: 02 / 09 / 2020 
Modalidade: Dispensa 
 
Contrato nº 24 / 2020 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE ITIRAPUÃ  
Contratada: SETE TECNOLOGIA EM TRATAMENTO DE RESÍDUOS S A 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE 
RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS, CLASSES II A, EM ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO 
Valor Global Total: R$ 171.900,00 (Cento e setenta e um mil e novecentos reais) 
Assinatura: 12 / 08 / 2020 
Vigência: 12 (doze) meses 
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 04 / 2020 
 
Contrato nº 25 / 2020 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE ITIRAPUÃ  
Contratada: SOLA & GIRALDI LTDA EPP 
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MOTOR IVECO / VERTIS 130V19, DIESEL ANO 2013 / 2014 CHASSI Nº 
93ZA1FD00E8562336, DESTINADOS EXCLUSIVAMENTE A PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS E EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE 
Valor Global Total: R$ 12.900,00 (Doze mil e novecentos reais) 
Assinatura: 21 / 08 / 2020 
Vigência: 21 / 11 / 2020 
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 06 / 2020 
 
Contrato nº 26 / 2020 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE ITIRAPUÃ  
Contratada: ASCLÉPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MONITOR MULTIPARÂMETROS E CARDIOVERSOR BIFÁSICO, DESTINADOS 
EXCLUSIVAMENTE A PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS E EMPRESA DE PEQUENO PORTE  

http://www.itirapua.sp.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Itirapuã 

- Estado de São Paulo – 

 

ANO 01 – Nº. 032 - Sexta – Feira, 04 de Setembro de 2020 – www.itirapua.sp.gov.br 

 

 

 

3 
Diário Oficial 
Lei Municipal nº 2358 de 
17 de junho de 2020. 
Município de Itirapuã  
 Estado de São Paulo 
www.itirapua.sp.gov.br 

PODER EXECUTIVO 
Rui Gonçalves  
Prefeito Municipal 
Maria Consuelita Pereira do Carmo 
Vice - Prefeita 

PODER LEGISLATIVO 
Cláudio Magela Olivério 
Presidente 
Aquinelo Leite da Cruz 
Vice – Presidente 
 

José Reis Silva 
1º Secretário 
Rodrigo Donizete Monteiro 
2º Secretário 

Eldivo Barbosa da Silva 
Edgar do Carmo Alves e Silva 
Raquel Cristina Dias 
Sandra Conceição Martins Alves 
Silvia de Souza André Melo 

 

Valor Global Total: R$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais) 
Assinatura: 21 / 08 / 2020 
Vigência: 21 / 11 / 2020 
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 07 / 2020 
 
Ata de Registro de Preços nº 26 / 2020 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE ITIRAPUÃ  
Contratada: CARLOS ROBERTO DA SILVEIRA ME 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO, SALGADOS 
ASSADOS E FRITOS 
Valor Global Total: R$ 310.730,00 (Trezentos e dez mil setecentos e trinta reais) 
Assinatura: 06 / 08 / 2020  
Vigência: 31 / 12 / 2020 
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 02 / 2020 
 
Ata de Registro de Preços nº 27 / 2020 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE ITIRAPUÃ  
Contratada: ARNALDO FORNEL ITIRAPUÃ ME 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO, SALGADOS 
ASSADOS E FRITOS 
Valor Global Total: R$ 137.150,00 (Cento e trinta e sete mil cento e cinquenta reais) 
Assinatura: 06 / 08 / 2020  
Vigência: 31 / 12 / 2020 
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 02 / 2020 
 
Ata de Registro de Preços nº 28 / 2020 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE ITIRAPUÃ  
Contratada: THALES A. C. SILVA EIRELI 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE – 
CBUQ – CLASSE C  
Valor Global Total: R$ 117.500,00 (Cento e Dezessete mil e quinhentos reais) 
Assinatura: 11 / 08 / 2020  
Vigência: 31 / 12 / 2020 
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 03 / 2020 
 
Ata de Registro de Preços nº 29 / 2020 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE ITIRAPUÃ  
Contratada: TRANSPOR TAR PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI ME 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 2, SENDO ARROZ 
AGULINHA, FEIJÃO E PÓ PARA PREPARO DE GELATINA  
Valor Global Total: R$ 45.216,00 (Quarenta e cinco mil duzentos e dezesseis reais) 

http://www.itirapua.sp.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Itirapuã 

- Estado de São Paulo – 

 

ANO 01 – Nº. 032 - Sexta – Feira, 04 de Setembro de 2020 – www.itirapua.sp.gov.br 

 

 

 

4 
Diário Oficial 
Lei Municipal nº 2358 de 
17 de junho de 2020. 
Município de Itirapuã  
 Estado de São Paulo 
www.itirapua.sp.gov.br 

PODER EXECUTIVO 
Rui Gonçalves  
Prefeito Municipal 
Maria Consuelita Pereira do Carmo 
Vice - Prefeita 

PODER LEGISLATIVO 
Cláudio Magela Olivério 
Presidente 
Aquinelo Leite da Cruz 
Vice – Presidente 
 

José Reis Silva 
1º Secretário 
Rodrigo Donizete Monteiro 
2º Secretário 

Eldivo Barbosa da Silva 
Edgar do Carmo Alves e Silva 
Raquel Cristina Dias 
Sandra Conceição Martins Alves 
Silvia de Souza André Melo 

 

Assinatura: 11 / 08 / 2020  
Vigência: 31 / 12 / 2020 
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 05 / 2020 
 
Ata de Registro de Preços nº 30 / 2020 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE ITIRAPUÃ  
Contratada: PEG LEV SECOS E MOLHADOS LTDA EPP 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 2, SENDO ARROZ 
AGULINHA, FEIJÃO E PÓ PARA PREPARO DE GELATINA  
Valor Global Total: R$ 6.263,40 (Seis mil duzentos e sessenta e três reais e quarenta centavos) 
Assinatura: 11 / 08 / 2020  
Vigência: 31 / 12 / 2020 
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 05 / 2020 
 
Ata de Registro de Preços nº 31 / 2020 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE ITIRAPUÃ  
Contratada: IRMÃOS CASTRO EIRELI 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA TOTAL MAXILAR MANDIBULAR E OU 
PRÓTESE DENTÁRIA PARCIAL MAXILAR MANDIBULAR REMOVÍVEIS 
Valor Global Total: R$ 94.680,00 (Noventa e quatro mil seiscentos e oitenta reais) 
Assinatura: 11 / 08 / 2020  
Vigência: 31 / 12 / 2020 
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 08 / 2020 
 
Ata de Registro de Preços nº 32 / 2020 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE ITIRAPUÃ  
Contratada: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE CILINDROS COM OXIGÊNIO MEDICINAL, LOCAÇÃO DE 
CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO, LOCAÇÃO DE APARELHO BILEVELL (BIPAP), LOCAÇÃO DE APARELHO 
RESPIRATÓRIO PARA TRATAMENTO DA APNÉIA DO SONO, AQUISIÇÃO DE KIT OXIGÊNIO CONTENDO 
UMIDIFICADOR E EXTENSOR E VÁLVULA REGULADORA COM FLUXOMETRO DE OXIGÊNIO 
Valor Global Total: R$ 245.510,00 (Duzentos e quarenta e cinco mil quinhentos e dez reais) 
Assinatura: 02 / 09 / 2020  
Vigência: 31 / 12 / 2020 
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 09 / 2020 

 
 

 

http://www.itirapua.sp.gov.br/

	Contrato nº 23 / 2020
	Contrato nº 24 / 2020
	Contrato nº 25 / 2020
	Contrato nº 26 / 2020
	Ata de Registro de Preços nº 26 / 2020
	Ata de Registro de Preços nº 27 / 2020
	Ata de Registro de Preços nº 28 / 2020
	Ata de Registro de Preços nº 29 / 2020
	Ata de Registro de Preços nº 30 / 2020
	Ata de Registro de Preços nº 31 / 2020
	Ata de Registro de Preços nº 32 / 2020

		2020-09-04T14:59:02-0300
	MUNICIPIO DE ITIRAPUA:45317955000105




